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| GOBIERNO DE LA
REPURBLICA DOMINICANA

ENERGIA Y MINAS

Estado de Resultados periodo del 1 al 30 de Noviembre 2024

Ingresos:

Asignacion Presupuestaria Gob. Central
Donaciones Recibidas

Captaciones de Ingresos Propios

Otros Ingresos Financieros por fluctuciones cambiaria
Total Ingresos

Gastos Operacionales:

Remuneraciones y Contribuciones
Contratacién de Servicios

Materiales y Suministros

Amortizacion de Licencias Informaticas
Amortizacion Seguro pagado por Adelantado
Gasto de Depreciacion

Gastos Financieros

Perdida en Operaciones Cambiarias

Total Gastos Operacionales

EXCESO DE INGRESOS SOBRE GASTOS OPERACIONALES

Transferencias y Donaciones

Transferencias Corrientes a Instituciones Publicas
Transferencias del Capital a Instituciones
Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales
Otras Transferencias de Capital

Ayudas y Donaciones

Becas y Viajes de Estudios

Total Transferencias y Donaciones

RESULTADO NETO DEL PERIODO

Realizado Por

Jesus Maria Castillo
Encargado de contabilidad

Valores en RD$

Nota: G

Nota: H

Nota: I

Nota: J

Actual
265,191,740.00

372,818.77
265,564,558.77

194,492,513.79
31,407,079.65
34,126,355.83
1,860,313.12
1,250,315.05
1,524,362.18
(5,636.92)

264,655,302.70

909,256.07

Acumulado
2,173,614,414.67
165,206,885.36
5,439,535.46

2,344,260,835.49

792,110,605.31
334,087,977.33
109,157,150.00
23,916,995.53
12,775,564.19
14,164,868.30
551,646.57

1,286,764,807.23

1,057,496,028.26

4,300,873.07

414,913,368.59
10,330,248.63

4,300,873.07

425,243,617.22

(3,391,617.00)

632,252,411.04




