

ENERGIA Y MINAS

Estado de Resultados periodo del 1 al 30 de Noviembre 2024 Valores en RD\$

Ingresos:	·	Actual	Acumulado
Asignación Presupuestaria Gob. Central	Nota: G	265,191,740.00	2,173,614,414.67
Donaciones Recibidas		-	165,206,885.36
Captaciones de Ingresos Propios	Nota: H	372,818.77	5,439,535.46
Otros Ingresos Financieros por fluctuciones cambiaria		-	-
Total Ingresos		265,564,558.77	2,344,260,835.49
Gastos Operacionales:			
Remuneraciones y Contribuciones		194,492,513.79	792,110,605.31
Contratación de Servicios		31,407,079.65	334,087,977.33
Materiales y Suministros		34,126,355.83	109,157,150.00
Amortización de Licencias Informaticas		1,860,313.12	23,916,995.53
Amortización Seguro pagado por Adelantado		1,250,315.05	12,775,564.19
Gasto de Depreciación		1,524,362.18	14,164,868.30
Gastos Financieros		(5,636.92)	551,646.57
Perdida en Operaciones Cambiarias		-	-
Total Gastos Operacionales	Nota: I	264,655,302.70	1,286,764,807.23
EXCESO DE INGRESOS SOBRE GASTOS OPERACIONALES		909,256.07	1,057,496,028.26
Transferencias y Donaciones			
Transferencias Corrientes a Instituciones Públicas	Nota: J	4,300,873.07	414,913,368.59
Transferencias del Capital a Instituciones		-	10,330,248.63
Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales		-	-
Otras Transferencias de Capital			-
Ayudas y Donaciones		-	-
Becas y Viajes de Estudios		<u>-</u>	-
Total Transferencias y Donaciones	_	4,300,873.07	425,243,617.22
RESULTADO NETO DEL PERIODO	_	(3,391,617.00)	632,252,411.04

Realizado Por



Jesus Maria Castillo Encargado de contabilidad